
ABSTRAKT

Název práce: Výuka použití zbraně v základní odborné přípravě Policie ČR 

Cíl práce: Cílem této práce je popsat systém výcviku základních manipulačních 

činností se zbraní a vybraných střeleckých technik vyučovaných během

střelecké přípravy v rámci kurzu základní odborné přípravy Policie 

České republiky.

Metody: Základními metodami užitými v této práci je metoda sběru dat, která je 

uplatněna nejen při studiu literatury, ale i v následné selekci vlastních 

odborných zkušeností a vědomostí získaných při instruktorské činnosti. 

Další metodou je metoda analýzy, která je využita v případech 

expertního posuzování. Za účelem popsání základních metodicko-

taktických postupů a také vytvoření souboru průpravných cvičení je 

užita další základní vědecká metoda, syntéza poznatků. 

Výsledky: Výsledkem práce je vytvoření komplexního náhledu na problematiku 

výuky použití zbraně v základní odborné přípravy Policie ČR dle 

současné metodiky, úkolů a cílů kladených na tento vzdělávací kurz. I 

přesto, že osnovy a náplň služební střelecké přípravy jsou po dobu 

několika let stále stejné, lze zde spatřovat jisté zlepšení a snaha o 

přiblížení výuky reálným situacím a zákrokům. Jako velmi přínosné 

vidím zpracování metodických příruček a odborných publikací nejen z 

policejní, ale i praktické a obranné střelby.

Klíčová slova: Vzdělávání, policista, pistole, střelecká příprava, kurz, střelba, sbor, 


